经中国证券监督管理委员会（以下简称中国证监会）“证监许可[2017]1997号”《关于核

准山东矿机集团股份有限公司向周利飞等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准，

山东矿机集团股份有限公司（以下简称公司）向桐庐岩长投资管理合伙企业（有限合伙）

（以下简称岩长投资或发行对象）发行股份募集购买资产之配套资金事项（以下简称本次募

资发行或本次发行）已于2018年4月10日在深圳证券交易所上市。

2、公司当前股份总数及尚未解除限售的股份数量

公司于2018年5月8日召开2017年度股东大会，审议通过《公司2017年度利润分配及资本

公积转增股本预案》，决定以当时总股本616,883,681股为基数，以资本公积金向全体股东每

10股转增7股，该权益分派事项已于2018年5月实施完毕。

公司于2018年9月7日召开2018年第二次临时股东大会，审议通过《关于公司 2018�年半

年度利润分配及资本公积金转增股本的预案》，决定以当时总股本1,048,702,257股为基数，以

资本公积金向全体股东每10股转增7股，该权益分派事项已于2018年9月实施完毕。

公司当前股份总数为1,782,793,836股。上述权益分派事项实施完毕后，发行对象获配的

派生股份合计为3,761,100股，合计持股为5,751,100股，本次解除限售股份合计为5,751,100股，

尚未解除的股份数为0股。

二、申请解除股份限售股东履行承诺情况

在公司发行股份购买资产事项中，发行对象承诺情况如下：

承诺主体 承诺事项 承诺内容 履行情况

岩长投资

关于股份锁定的

承诺

自本次发行结束之日起 36个月内不转让其在本次发行中

新增的上市公司股份。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增

持的公司股份，亦应遵守上述约定。如根据中国证监会及深

交所要求执行比前款规定更严格规定的，从其规定。

已履行完毕

关于出资情况的

承诺

用于认购上市公司配套融资非公开发行的股份之资金来源

真实、合法，不存在挪用他人资金等任何违规情形，不存在

分级收益等结构化安排。

已履行完毕

截至本申请书出具之日，岩长投资严格履行了作出的上述承诺。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期

本次解除限售股份的上市流通日期为2021年4月13日。

2、本次解除限售股份的数量及占公司股本总额的比例

本次解除限售股份的数量合计为5,751,100股，占公司当前总股本的比例为0.32%

3、本次申请解除股份限售的股东人数

本次申请解除股份限售的股东为岩长投资1名机构股东。

4、股份解除限售及上市流通具体情况

本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

单位：股

序号 姓名 原合计持股数 已解除限售股数 本次解除限售股数 尚未解除限售股数

1 岩长投资 5,751,100.00 0.00 5,751,100.00 0.00

合计 5,751,100.00 0.00 5,751,100.00 0.00

5、本次申请解除限售的股份性质

本次申请解除限售的股份为公司发行股份购买资产向发行对象定向发行的有限售条件

的流通股份。

6、本次申请解除限售对公司股本结构的影响

本次申请解除限售对公司股本结构的影响如下：

项目

本次解除限售前

本次变动

本次解除限售后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条

件的股份

27,638,050 1.55 -5,751,100 21,886,950 1.23

二、无限售条

件的股份

1,755,155,786 98.45 5,751,100 1,760,906,886 98.77

合计 1,782,793,836 100.00 1,782,793,836 100.00

7、其他需要说明的事项

无。

四、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问经核查认为，发行对象本次申请解除限售股份的数量、上市流通时间符合

有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东承诺，相关信息披露真实、准确、完整，独立

财务顾问对发行对象本次申请解除限售股份事项无异议。

五、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、独立财务顾问出具的核查意见。

特此公告。

山东矿机集团股份有限公司

董事会

2021年4月8日

信息披露

Disclosure

B37

2021年 4 月 8 日 星期四 zqsb@stcn.com� (0755)83501750